

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports	گزارشها
---------	---------

گزارشگران پورتال - افغانستان  
۳۰ اپریل ۲۰۱۵

## در افغانستان چه می گذرد؟

۲۷۳

نزدیک به ۱۵۰۰ کشته و زخمی حاصل عملیات «ذوالفقار» در ولایت هلمند

به گفته عبدالخالق قومندان عملیات نظامی «ذوالفقار» در ولایت هلمند، بعد از پایان این عملیات، بیشتر از ۹۰۰ طالب جنایتکار و مزدور کشته و ۳۰۰ طالب دیگر زخم برداشتند. همچنان در این عملیات ۹۳ عسکر اجیر در دولت پوشالی و ۷ غیر نظامی نیز کشته شدند. این عملیات که برای پاکسازی ولسوالی های سنگین، ناوه، کجکی و مارجه ولایت هلمند از سوی اردوی «ملی» دولت دست نشانده کابل به تاریخ ۱۹ دلو ۱۳۹۳ آغاز گردیده بود، بالاخره به تاریخ ۲۰ حمل ۱۳۹۴ پایان یافت و ۶۱ روز دوام کرد.

دولت پوشالی کابل عمداً تعداد کشته های غیر نظامیان را بسیار اندک گفته اند، در حالی که مسؤولین نهاد های «حقوق» بشر و فعالان «جامعه مدنی» از کشته شدن ده ها غیر نظامی در این عملیات سخن می گویند. رئیس دفتر ساحه ئی «حقوق» بشر این ولایت می گوید که ۶۵ درصد تلفات غیر نظامیان در ولایت هلمند در سال ۱۳۹۳ نسبت به سال ۱۳۹۲، افزایش یافته است.

تعداد غیر نظامیانی که در سال ۱۳۹۳ در نتیجه «جنگ» جاری کشته شده اند به ۲۹۶ تن می رسد و علاوه بر آن ۷۵۹ غیر نظامی دیگر نیز زخم برداشته اند. سال ۱۳۹۳ برای هلمند خونین ترین سال گفته شده و بیشترین تلفات در نتیجه کارگذاری ماین های کنار جاده، حملات انتحاری و بالاخره سگ جنگی جاری بین طالبان جنایتکار و عساکر اجیر دولت پوشالی صورت گرفته است.

به گزارش سازمان ملل، سال ۲۰۱۴ خونین ترین سال برای توده های زحمتکش و ستمدیده افغان به ثبت رسیده و در این سال در مجموع ۳۲۰۰ غیر نظامی کشته و بیش از ۶۴۰۰ غیر نظامی دیگر معلول و معیوب گردیده اند.

هلمند از آغاز تجاوز درنده های اشغالگر غربی در سال ۲۰۰۱، من حیث یکی از نقاط ستراتیژیک «جنگ» برای امپریالیسم انگلیس و به تعقیب آن برای امپریالیسم امریکا در افغانستان مشخص گردیده بود. این ولایت به دلیل حاصلخیزی زیاد در مواد مخدر، منبع در آمد بخش بزرگی از خونریزی های چهار دهه گذشته شناخته شده است، چنان که در اولین روز های تجاوز، سگان درنده انگلیس بیشترین توجه خود را به این ولایت متمرکز ساخته و با ایجاد پایگاه های بزرگ نظامی از جمله پایگاه نظامی «بیشن» عملاً نشان دادند که این ولایت برای آنها از اهمیت ویژه برخوردار است. قابل یادآوریست که از زمان تجاوز الی اواخر ۹۳ بیش از ۱۰۸ پایگاه نظامی کوچک و بزرگ اشغالگران در ولایت هلمند از سوی درنده های غربی احداث گردیده بودند.

در نتیجه راه اندازی عملیات «ذوالفقار» نه تنها ده ها انسان زحمتکش و فقیر این ولایت کشته و زخمی شدند، بلکه صد ها فامیل از مناطق مسکونی شان کوچ اجباری نموده و به مناطق نسبتاً امن فرار کردند. طالبان جنایتکار و عساکر اجیر دولت پوشالی کابل با استفاده از سلاح های سبک و سنگین بر خانه ها، باغ ها، مزارع و کشتزار های دهقانان و توده های ستمدیده ولسوالی های سنگین، ناوه، مارجه و کجکی هزاران تن بمب و مواد منفجره فرود آورده و ساحات مسکونی را به تلی از خاک مبدل کردند.